(Pelzel K, Cart IV, I. 192. — Gelnhausen Collectarius:
Hoffmann Samlung ungedruckter Nachrichten 1787. LXVIL)

257. Carolus Rom. et B. rex, statuit, archiepiscopos
Pragenses debere in posterum reges B. coronare, eisdem
diadema imponere ac gladium, pomum et sceptrum cae­
terague insignia regalia cumsolempnitatedebita tradere,
revocans et irrifans omniajura archiepiscoporum Mogun­
tinensium circa eandem coronationem.

1347, 1. Septembris.
O řádu korunování kraluov českých. List pod zlatú bullí ciesaře

Karla potvrzuje, že kralóm českým přisluší korunování a mazaní od arci­
biskupa Pražského.
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Karolus D. gr. Romanorum rex semper augustus et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis,
votis ipsorum annuere jugiter et propensius nos inducit, duo­
tiens poscentium vox est justa; in hoc enim liberalitatis nostrae
non errat intentio, sed regalis sceptri fastigium extollere
salubriter arbitratur. Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles
archiepiscopus Pragensis, Olomucensis,Wratislaviensis et Lutho­
muschelensis episcopi, necnon illustres Johannes Karinthiae
comesgue Tyrolis et Goriciae, germanus noster carissimus,
Nicolaus Opaviae et Ratiboriae, Bolco Opuliensis, Wenceslaus
Sleziae, Bolco Sleziae, Kazimirus Teschinensis, Henricus Saga­
nensis et Johannes Sleziae duces, Jodocus de Rosemberg,
Wilhelmus de Landstein, Bertoldus et Czenko de Lippafratres,
Wanko et Benescius de Vartemberg, Jesco de Michelsberg,
Hinco de Nachod, Jesco de Wartemberg, Hinco de ŠSleven,
Ulricus et Henricus filius eius de Novadomo, Jesco de Grawar,
Stephanus de Steremberch et Jeroslaus de Sternberch, ac
caeteri praelati, duces, principes, barones, proceres et nobiles
regni nostri Boemiae, praesentiam accedentes, nobis humiliter
supplicarunt, guod, cum ecclesia Pragensis per Sanctissimum
patrem, dominum Clementem, divina providentia papam sextum,
ad nostri, dum essemus in minoribus constituti, instantiam et
reguestam, in metropolitanam ecelesiam cum plenitudine juris
metropolitici exaltata fuerit et erecta, ut regibus Boemiae,
guod ipsi de caetero sacrae unetionis et coronationis solennia
per manus archiepiscopi Pragensis moderni snorumaue succes­
sorum, archiepiscoporum Pragensium, in perpetuum recipere
valeant, indulgere et concedere liberaliter dignaremur.

Nos utigue attenta ecelesiae Pragensis exaltatione et
erectione praefata, non absgue provida consideratione, guod
de jure creandi sunt de vico populi magistratus, guodgue Si
archiepiscopus Moguntinensis ad dictam accederet Pragensem
ecelesiam pro dictis sacrae unectionis et coronationis solen­
nibus, oferente se casu, sicut solebat, ante exaltationem et
erectionem hulusmodi, non leve archiepiscopis Pragensibus
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praejudicium oriretur, foretgue falcem in messem ponere
allenam; attendentes etiam ingratitudinis maculam, gua Hen­
ricus de Wirnburg, guondam archiepiscopus Moguntinensis
ipslusgue ecelesiae capitulum, propter adhaesionem Ludovico
guondam de Bavaria, per sanctam Romanam ecelesiam suis
demeritis exigentibus, una cum suis complicibus et adhaeren­
tibus condampnato, factam contra sanctam dictam Romanam
ecelesiam ac regnum Romanum et sacrum Imperium, et ob
hoc idem Henricus per sanctam Romanam ecelesiam depositus
dampnabiliter asperguntur — deliberatione praevla et matura
super hiis cum nonnullis regis Romanorum, futuris Imperatoris
coelectoribus, et aliis principibus, nostrae tunc temporis
assistentibus majestati, habita, ac de ipsorum consilio pleniori,
dictumgue regnum Boemiae dulcorosis favoribus ac honoribus
gratiosis, in guantum ex divina nobis providentia permittitur,
prosegui summopere cupientes, praedictorum praelatorum, ducum,
principum, baronum, procerum et nobilium, guos honoris et
felicis status regni Romani et sacri Imperii fideles sollicitos
et sedulos prae caeteris comprobavimus zelatores, supplica­
tioni, guam hiis et nonnullis causis aliiš, guae rationabiliter
nos inducunt, rationi consonam et aeguitati proximam merito
reputamus, benignius et liberalius inclinati: